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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI THI CẮM HOA VÀ THI ẢNH ĐẸP CHÀO MỪNG NGÀY 

QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8/3 

 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của Ban Thường vụ Công đoàn 

các KCN Bến Cát và thiết thực chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ Việt Nam 8/3, 

Ban Thường vụ Công đoàn các KCN Bến Cát xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi 

cắm hoa và thi ảnh đẹp cho cán bộ công đoàn và đoàn viên công đoàn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 
-  Tạo sân chơi, sinh hoạt sôi nổi, hào hứng, ý nghĩa trong tập thể cán bộ, đoàn 

viên công đoàn chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3. 

- Tạo điều kiện giao lưu giữa các anh chị em ĐVCĐ, CNLĐ đồng thời góp 

phần xây dựng, củng cố sự đoàn kết trong tập thể cán bộ, ĐVCĐ và CNLĐ. 

 2. Yêu cầu: 

- Các sản phẩm trưng bày, các bức ảnh tham dự phải đúng chủ đề về ngày 

Quốc tế Phụ nữ 8/3 

- Phải có tinh thần đoàn kết trong đội và không gây ảnh hưởng đến các đội 

khác. 

- Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, tiết kiệm mà chất lượng, đạt hiệu quả cao, phát 

huy công tác phối hợp hoạt động giữa các công đoàn cơ sở với nhau. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng: 

-  Cán bộ công đoàn và Đoàn viên công đoàn. 

2. Đăng ký:  

      - Các CĐCS lập danh sách (có mẫu đính kèm) gửi về văn phòng Công đoàn 

các KCN Bến Cát (Email: congdoancackcnbc@yahoo.com.vn), chậm nhất ngày 

09/3/2022. 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thi: 

      -  Thời gian: 7 giờ 00 phút ngày 12/3/2022 (Thứ bảy) 

      -  Địa điểm: Khu sinh thái Ecolakes 

III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Hội thi cắm hoa 

       a. Chủ đề: “Duyên dáng Nữ công nhân lao động” 

       b. Hình thức, thể lệ 

- Mỗi đội có 02 đoàn viên công đoàn tham gia thi cắm hoa. 

- Sản phẩm dự thi phải là một sản phẩm liên quan đến chủ đề. 
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- Sản phẩm dự thi phải là sản phẩm do chính tác giả làm, không chấp nhận 

những trường hợp sản phẩm trưng bày bán ở thị trường. 

- Mỗi đội tham gia dự thi phải chuẩn bị bảng tên sản phẩm, tên đơn vị do đơn 

vị tự chuẩn bị. 

- Sản phẩm dự thi phải có bài thuyết trình đảm bảo đúng yêu cầu, đúng nội 

dung, trong thời gian 02 phút. 

- Quy định về hoa: tất cả các loại hoa, các đội dự thi tự chuẩn bị. 

- Sản phẩm sẽ được Ban giám khảo chấm tại chỗ sau khi các đội thực hiện 

xong trong thời gian quy định 40 phút.  

- Giá trị mỗi sản phẩm dự thi dưới 500.000 đồng. 

- Ban Tổ chức hỗ trợ mỗi đội thi 200.000 đồng (ngày thi sẽ cấp cho các đội 

thi), kinh phí còn lại do ngân sách CĐCS chi. 

c. Số lượng:  

- CĐCS có từ 500 ĐVCĐ trở xuống: đăng ký 1 đội. 

- CĐCS có từ 501 ĐVCĐ – 1000 ĐVCĐ: đăng ký nhiều nhất 2 đội. 

- CĐCS có từ 1001 ĐVCĐ trở lên: đăng ký nhiều nhất 3 đội. 

     d. Thang điểm: 100 điểm 
+ Ý nghĩa:                                 30 điểm 

+ Hình thức:                              40 điểm 

+ Thuyết trình:                          20 điểm 

+ Chấp hành thể lệ hội thi:        10 điểm 

* Lưu ý : 

- Các công đoàn cơ sở dự thi tự chuẩn bị tất cả các vật dụng cần thiết cho Hội 

thi cắm hoa. 

- Các vật dụng phục vụ cắm hoa thừa để đúng nơi quy định. 

- Hoa chỉ được cắm khi bắt đầu hội thi. 

      e. Cơ cấu giải thưởng (Dự kiến cho 50 đội thi trở lên – cơ cấu giải thưởng 

tùy thuộc vào số đội dự thi) 

- 01 giải nhất: 1.500.000 VNĐ 

- 02 giải nhì: 1.000.000 VNĐ/giải 

- 03 giải ba: 700.000 VNĐ/giải 

- 10 giải khuyến khích: 500.000 VNĐ/giải 

- 15 giải phong trào: 300.000 VNĐ/giải. 

2. Hội thi chụp ảnh đẹp 

a. Chủ đề: “Duyên dáng Nữ công nhân lao động” 

      b. Hình thức, thể lệ: 

- Trang phục dự thi: Áo dài truyền thống, phù hợp với chủ đề. 

- Các thí sinh là nữ, từ 18 tuổi đến 35 tuổi. 

- Các thí sinh tham dự hội thi tự chuẩn bị trang phục, trang điểm. 

- Thợ chụp hình chuyên nghiệp sẽ do ban tổ chức chuẩn bị 



- Mỗi thí sinh được chụp 2 bức ảnh để tham gia dự thi.  

- Các thí sinh phải có mặt đúng thời gian quy định. 

Ban Giám khảo sẽ tiến hành chấm điểm, công bố kết quả thi ảnh đẹp và trao 

giải trong ngày. 

c. Số lượng:  

- CĐCS có từ 500 ĐVCĐ trở xuống: đăng ký nhiều nhất 2 thí sinh. 

- CĐCS có từ 501 ĐVCĐ – 1000 ĐVCĐ: đăng ký nhiều nhất 5 thí sinh. 

- CĐCS có từ 1001 ĐVCĐ  trở lên: đăng ký nhiều nhất 10 thí sinh. 

* Lưu ý : 

- Các công đoàn cơ sở dự thi tự lo kinh phí (trang phục, trang điểm..). 

          d. Cơ cấu giải thưởng (Dự kiến cho 100 thí sinh tham gia dự thi trở lên– 

cơ cấu giải thưởng tùy thuộc vào số thí sinh dự thi) 

- 01 giải nhất: 1.500.000 VNĐ 

- 02 giải nhì: 1.000.000 VNĐ/giải 

- 03 giải ba: 700.000 VNĐ/giải 

- 10 giải khuyến khích: 500.000 VNĐ/giải 

- 15 giải phong trào: 300.000 VNĐ/giải 

IV. VI PHẠM THỂ LỆ 

* Có thành viên tham gia thi phải là đoàn viên công đoàn của đơn vị dự thi: Vi 

phạm thể lệ, xóa tên đội thi ra khỏi Hội thi, không đạt giải thưởng. 

* Cắm bất kỳ hoa nào vào lẵng hoa trước khi bắt đầu thi, vứt rác bừa bãi: trừ 20 

điểm trong tổng số điểm đội đạt được. 

* Không có mặt đúng thời gian quy định: trừ 50 điểm trong tổng số điểm đội 

đạt được. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Ban Thường vụ Công đoàn các KCN Bến Cát thành lập Ban Tổ chức và ban 

Giám khảo Hội thi; dự trù kinh phí tổ chức hội thi. 

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở chuẩn bị các điều kiện cần thiết và đăng ký 

danh sách tham gia Hội thi đúng quy định. 

BCH Công đoàn các khu công nghiệp Bến Cát yêu cầu các CĐCS triển 

khai, thực hiện kế hoạch này. 

Nơi nhận:                                                                           TM. BAN THƯỜNG VỤ 

-CĐCS                                                                                          CHỦ TỊCH 

-Lưu VP                                                                                           

 

 

 

                                         Nguyễn Văn Thanh 


